UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua XV de Novembro, 1299, - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-000

Telefone: (41) 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 06 - RESULTADO SELEÇÃO LETRAS-LIBRAS/2021

Processo nº 23075.026448/2021-18

A Coordenadoria de Integração e Políticas de Educação a Distância (CIPEAD) torna público o edital
de resultado da seleção de bolsista Letras/Libras para o Programa Emergencial de Mediação
Pedagógica Digital para os Núcleos de Tecnologia Educacional (NTE) no âmbito da Universidade
Federal do Paraná (UFPR) para apoiar e assessorar as atividades didáticas desempenhadas pelos NTE,
que requeiram o emprego de Tecnologias Digitais de Comunicação e Informação (TDIC) a fim de
facilitar a produção e a inclusão dessas tecnologias às ações de ensino, pesquisa e extensão
privilegiando a aprendizagem autônoma e colaborativa.

CARGO ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

ACESSIBILIDADE 1. JESSICA GONÇALVES HONÓRIO

 2. LIDIANE FERNANDES DOS SANTOS

As atividades do bolsista selecionado terá início em 21 de junho de 2021, contemplando um minicurso
de ambientação. O aluno selecionado será contatado por e-mail, oportunidade em que
receberá o encaminhamento necessário.

Curitiba, 18 de junho de 2021.

Coordenação CIPEAD

Documento assinado eletronicamente por GEOVANA GENTILI SANTOS,
COORDENADOR(A) DA COORDENADORIA DE INTEGRACAO E POLITICAS DE
EDUCACAO A DISTANCIA - PROGRAD, em 18/06/2021, às 17:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 3600171
e o código CRC BCC62D42.

Referência: Processo nº 23075.026448/2021-18 SEI nº 3600171